令和 4 年 4 月 15 日

第５６回吉川英治文化賞受賞報告について

標記につきまして、下記のとおりお知らせしますとともに、取材していただきま

すようお願いいたします。

記

１、日 時  令和４年４月２１日（木） １４時００分～１４時３０分

２、場 所  雲仙市役所本庁 ２階 応接室

３、内 容  第５６回吉川英治文化賞受賞者より市長への受賞報告

４、報告者  吉川英治文化賞受賞者： 前田 康弘 様

（社会福祉法人 南高愛隣会 更生保護施設「雲仙・虹」前施設長）

                         （※1）

 【受賞概要】

 ○前田 康弘 様（雲仙市在住）

   昭和５４年から社会福祉法人南高愛隣会に勤務され、法人理事や本部長等を

歴任。社会福祉法人が運営する初の更生保護施設として、平成２１年に開設され

た「雲仙・虹」の初代施設長に就任されました。罪を償った障がい者や高齢者の

支援に尽力された功績が認められ、令和４年３月に第５６回吉川英治文化賞を

受賞、４月１１日に東京都内で贈呈式が行われました。

 ○吉川英治文化賞

   公益財団法人吉川英治国民文化振興会が主催。日本の文化活動に著しく貢献

した人物、並びにグループに対して贈呈される賞です。

※1 受賞者の前田康弘様は、受賞時は施設長でしたが、本年３月末をもって勇退され

ましたので、前施設長としております。

担当課

担当者

電 話

ＦＡＸ

健康福祉部 福祉課

課長補佐 冨永美紀

0957-36-2500

0957-36-8900

雲 仙 市